Estado de Goiás

Prefeitura Municipal de Itajá
GABINETE DO PREFEITO

                                                                 CNPJ. 02.186.757/0001-47
____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
       Rua Antonio Nunes da Silva, 235 – Centro   -    CEP 75815-000  -  Fone: (64) 3648-7500  -  Itajá-GO.
                                           site: www.itaja.go.gov.br   |    e-mail: prefeituraitajago@hotmail.com

LEI Nº 1.688, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

“Dispõe sobre alteração dos

Anexos III e IV da Lei nº 1.150, de 22

de junho de 2001 e dá outras

providências”.

O PREFEITO DE ITAJÁ, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por lei, faz saber que a Câmara de Vereadores aprova e eu sanciono a seguinte lei:

 Art. 1º - Fica alterado os Anexos III e IV da Lei nº. 1.150, de 22 de junho de 2001,

conforme quadro em anexo.

 Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

à 1º (primeiro) de março de 2023 (dois mil e vinte e três).

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAJÁ, Estado de Goiás, aos vinte dias do mês de

março do ano de 2023.

RENIS CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO DE ITAJÁ

Declaro que a referida LEI foi publicada no

PLACARD da Prefeitura Municipal de Itajá/GO.

Em 20/03/2023.

Superintendência de Controle Interno

Estado de Goiás

Prefeitura Municipal de Itajá
GABINETE DO PREFEITO

                                                                 CNPJ. 02.186.757/0001-47
____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
       Rua Antonio Nunes da Silva, 235 – Centro   -    CEP 75815-000  -  Fone: (64) 3648-7500  -  Itajá-GO.
                                           site: www.itaja.go.gov.br   |    e-mail: prefeituraitajago@hotmail.com

TABELA DE DEMONSTRATIVO DE VENCIMENTOS

 A B C D E F G

1 1.828,38 2.011,21 2.212,33 2.433,57 2.676,93 2.944,62 3.239,08

2 2.054,81 2.260,29 2.486,32 2.734,95 3.008,45 3.309,29 3.640,22

3 2.322,43 2.554,67 2.810,14 3.091,15 3.400,27 3.740,30 4.114,33

4 2.623,72 2.886,09 3.174,70 3.492,17 3.841,39 4.225,53 4.648,08

5 2.962,44 3.258,69 3.584,56 3.943,01 4.337,31 4.771,04 5.248,15

6 3.351,70 3.686,87 4.055,56 4.461,11 4.907,22 5.397,95 5.937,74

7 3.783,99 4.162,39 4.578,63 5.036,49 5.540,14 6.094,15 6.703,57

8 4.276,18 4.703,80 5.174,18 5.691,60 6.260,76 6.886,84 7.575,52

9 4.833,85 5.317,24 5.848,96 6.433,86 7.077,24 7.784,97 8.563,46

10 5.457,05 6.002,75 6.603,02 7.263,33 7.989,66 8.788,63 9.667,49

11 6.170,05 6.787,06 7.465,77 8.212,34 9.033,58 9.936,93 10.930,63

12 6.971,01 7.668,11 8.434,92 9.278,41 10.206,25 11.226,88 12.349,57

13 7.964,74 8.761,21 9.637,33 10.601,06 11.661,17 12.827,29 14.110,02

14 8.900,45 9.790,50 10.769,55 11.846,50 13.031,15 14.334,27 15.767,69

15 10.058,84 11.064,72 12.171,20 13.388,32 14.727,15 16.199,86 17.819,85

CARGO/FUNÇÃO VENCIMENTOS/R$

SECRETÁRIO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL R$7.850,00

ASSESSOR JURÍDICO R$ 4.974,54

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO R$ 4.561,15

ASSESSOR DO LEGISLATIVO R$3.499,53

ASSESSOR PARLAMENTAR R$ 2.133,42

RENIS CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO DE ITAJÁ